



Distance udvalgs møde

16. august 2023 kl. 17.30

Til stede:

Ole Jessen
Kenneth E. Lassen
Sabina Kjær Christensen
Laura Hammer (online)
Lena Hahn Atzen
Marianne Olesen
Karoline Kjemtrup (Referent) (online)

Ikke til stede:

<p>1 Godkendelse af dagsorden</p>	<p>Dagsorden godkendt</p>
<p>2 Orientering fra Administrationen</p>	<p>Der har været mange mesterskaber med flotte resultater og medaljer i nærmest alle discipliner i løbet af sommeren.</p> <p>Sommeren og det tidlige efterår byder som altid på afslutning på mange turneringer og mange danske mesterskaber.</p> <p>Udvalget er informeret om, at der har været afviklet de første møder i DRF's arbejdsgruppe for hestevelfærd, hvor emner omkring brug af hesten i ridesport diskuteres.</p> <p>Desuden blev udvalget informeret om, at DRF har modtaget midler fra Qatofonden, som skal gå til at undersøge, og muligvis forbedre, forholdene for elevskoleheste i Danmark. Projektet er i sin indledende fase, og de indledende undersøgelser er klar til snart at gå i gang.</p>
<p>3 Budget</p>	<p>Gennemgang af budget Budget gennemgået.</p>
<p>4 NM / DM</p>	<p>Samlet DM og NM i 2024 Det er muligt at afvikle DM og NM ved samme stævne og i samme klasse. Udvalget anbefaler at dette bliver løsningen i 2024.</p> <p>Tilbageblik på NM Holdets planen holdt stik og optakten til mesterskabet gik som den skulle. Oplevelsen var, at det var et godt stævne og der var god stemning. Det hele førte til flotte resultater som udvalget på Danmarks vegne er meget glade for. Det fungerede rigtig godt med chef d'equipe rollen og det var en værdifuld person at have med, som gjorde det rigtig godt. Udvalget arbejder videre sammen med de andre nordiske lande, om at justere reglerne lidt til, frem imod NM næste år.</p>



<p>5 Stævner, Equipe og Officials</p>	<p>Introridt i Silkeborg Silkeborg Sportsrideklub er interesseret i at afvikle et introridt. Udvalgsmedlem tager det første indledende møde med klubben snarest muligt.</p> <p>Gennemgang af demo om elektronisk tidtagning v. Eric Kok. Udvalget er meget imponeret over systemet Endurance Manager. Endurance manager er et online system der "taler" sammen med Equipe. Alt data hentes direkte i Equipe og sendes direkte tilbage. Under stævnet arbejdes der i Endurance Manager, og alle data opdateres med det samme i Equipe imens der arbejdes i Endurance Manager. Endurance Manager er meget brugervenligt, og vil gøre det nemmere for stævnearrangørerne at afvikle distancestævner. Der arbejdes videre med dette system for at få det testet i Danmark. Dialogen med Eric fortsætter for at lave en plan for test og evt. implementering.</p> <p>Lister til stævner Kontrollisten til dyrlægekontrollen er blevet opdateret på rideforbund.dk</p> <p>TD til Ranum Ole Jessen tager TD rollen i Ranum</p> <p>FEI Officials Der er i juli 2022 ansøgt om at uddanne en dansk official som FEI-official. Ansøgningen ligger hos FEI. I løbet af efteråret ansøges der om uddannelse af endnu en dansk official som FEI-official.</p> <p>TD/Dommer rollen Udvalget oplever, at fordelingen mellem TD'ens og dommerens arbejdsopgaver giver mening at kigge på. Man vil dog gerne have TD'ernes, dommernes og arrangørernes inputs til fordelingen af opgaver. Det blev besluttet, at temaet for officialsamling i 2024 bliver arbejdsfordeling og samarbejde om "det gode stævne".</p> <p>Til officialsamlingen vil der desuden bruges noget tid på at få inputs fra officials til evaluering af følordningen. Vi har, i år, haft to føl under uddannelse, og i den forbindelse giver det mening at evaluere uddannelsesforløbet.</p>
<p>6 Webinarer</p>	<p>Online møde for distancedyrlæger og E-veterinære i efteråret Udvalget vil gerne afvikle et online møde for alle distancedyrlæger og E-veterinære. Mødet bliver i løbet af efteråret, nærmere dato kommer.</p>
<p>7 HoldCup</p>	<p>Planlægning af finalen i DRF Distance HoldCup Afviklingen af finalen planlægges. Finalestævnet findes i stævnekalenderen på rideforbund.dk</p>
<p>8 Distancedag</p>	<p>Planlægning af distancedagen 2024 planlægningsmøde planlagt til 6. september</p>



<p>9 Reglement</p>	<p>Reglementsændringer fra Fælles Bestemmelser på baggrund af hestevelfærdsperspektivet På baggrund af arbejdet med hestevelfærd i ridesporten foreslås det at der fra 2024 tilføjes, i distancereglementet, at 5 års hest max. må gå LA. Udvalget er enig i dette forslag.</p> <p>Udvalgsmøde (online) i uge 36-38 omkring reglementsændringer Møde planlagt til 13. september</p>
<p>10 Markedsføring</p>	<p>Synlighed af distance på sociale medier Den udarbejdede contentplan for distancerelaterede opslag blev gennemgået ift. effekten af opslagene. Generelt er der god interaktion på distancerelateret indhold på DRF's sociale medier. Opslag med indhold om landshold og medaljer har højest rækkevidde, hvilket er normalt og minder om tendensen i de andre discipliner. Distance klarer sig ganske godt, og lidt bedre end gennemsnittet, ift. hvor mange klik der er på linkede nyheder. Her klarer både nyheder om landshold sig godt, men også links til information om introridt, og hvor man kan lære mere om distance, klarer sig godt.</p>
<p>11 Eventuel</p>	<p>Takster for dyrlæger Er blevet tilføjet med et link til godtgørelser for alle officials under fanen "stævnearrangører" på rideforbund.dk.</p>
<p>12 Næste møde</p>	<p>Næste fysiske møde er 1. november 2023</p>